
 
Uchwała Nr VII/ 49 /2011 

Rady Gminy Świątki 
z dnia  8 czerwca 2011 roku 

 
w sprawie zajęcia stanowiska w związku ze skargą Stowarzyszenia Kochajmy Warmię 
na bezczynność Rady Gminy Świątki – brak reakcji na pismo z dnia 28 kwietnia  
2009 roku. 
 
 
              Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (Dz.U z 2001 r Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami), art.229 pkt 2 KPA 
oraz § 77 Statutu Gminy Świątki stanowiącego załącznik do Uchwały Nr VI/31/2003  Rady 
Gminy Świątki z dnia 30 kwietnia 2003 roku z późn.zmianami)  (Dz. Urzędowy Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego  Nr 99 poz.1356 ) w związku z pismem Nr PN 1410.14.2001 
z dnia 27 kwietnia 2011 roku  Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie 
Rada Gminy uchwala, co następuje; 
 
 
              § 1. Przedstawia swoje stanowisko na zarzuty w związku ze skargą Stowarzyszenia 
Kochajmy Warmię na bezczynność Rady Gminy z powodu braku reakcji na pismo z dnia  
28 kwietnia 2009 roku , stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 
              § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
                                                                         Przewodnicz ący Rady Gminy 
 
                                                                              (-) Tomasz Szewczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik do Uchwały Nr VII/49/2011 
Rady Gminy Świątki 

z dnia  8 czerwca 2011 roku 
 

Uzasadnienie do uchwały 
 
 1.     Składane przez  Stowarzyszenie na poszczególnych sesjach wnioski dotyczące dróg           
          gminnych, nigdy nie były ignorowane przez  radnych .Zarówno radnym jak i Wójtowi 
          zależy na właściwym utrzymaniu wszystkich dróg gminnych . 
          Z uwagi jednak na ograniczone możliwości budżetu gminy drogi naprawiane są 
          sukcesywnie, aby zachować ich przejezdność. 
 
2. Informacja o sieci  dróg  gminnych  z dnia 6 maja 2011 roku stanowi odpowiedź na 

wniosek  o dostępie do informacji publicznej z dnia 22 kwietnia 2011 roku    
 
 3.      Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym za stan dróg i ich utrzymanie odpowiedzialną 
            jest gmina. 
 
 4.      Złoża kruszywa położone w Kłobi nie są obecnie wykorzystywane i to nie z uwagi na  
           ich parametry ale z uwagi na interwencje Stowarzyszenia ze względu na teren chroniony. 
 5 .     Z uwagi na zaprzestanie wydobycia żwiru z  żwirowiska w Kłobi  punkty 6,7,8 
           i 9 stały się bezprzedmiotowe. 
 
6.       Radni nie stwierdzają, aby art.225 KPA został naruszony w stosunku do Stowarzyszenia. 
 
7 .      Wolą wyborów Wójt Gminy pełni swoją funkcję kolejną kadencję. Fakt ten nie świadczy 
           o nie kompetencji i nie profesjonaliżmie w realizacji swoich obowiązków. 
           Rada nie uważa ,aby była potrzeba zatrudnienia odpowiedniego specjalisty w zakresie 
           dróg gminnych, tym bardziej, że nie ma środków, a większość dróg gminnych to 
           drogi gruntowe. 
 
8.        Wizja lokalna była przeprowadzona przez Komisję specjalną i złożona została Radzie   
             stosowna dokumentacja  
 
9.        Radca prawny zatrudniony jest przez Wójta Gminy na podstawie umowy – zlecenie, 
            której przedmiotem jest świadczenie obsługi prawnej Urzędu. Obowiązki radcy 
            określone są w ustawie  o  „ radcach prawnych”. 
 
10.      Komisja, o której mowa w piśmie Stowarzyszenia wielokrotnie zajmowała się stanem dróg 
            gminnych i składała radzie stosowne wnioski. 
 
         
           
                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                       (-) Tomasz Szewczyk 
             
 
 

 


